
 1 

Uznesenie č.  101/2016 zo dňa  21. 09. 2016  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A, Schvaľuje  doplnenie programu zasadnutia o bod č. 8 Zmluva o prenájme nehnuteľnosti 

súp. č. 149 

B, Schvaľuje program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 18.07.2016 a 30.08.2016 

4. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady obce 

Liptovská Porúbka za mesiac  jún 2016 

5. VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov ŠJ 

6. Výška nájomného v obecných nájomných bytoch – schválenie 

7. Žiadosti o odkúpenie časti parcely KN-C č. 1252/1, vedenej na LV č. 816 v k.ú. 

Liptovská Porúbka 

8. Zmluva o prenájme nehnuteľnosti súp. č. 149 

9. Rôzne 

10. Záver 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Uznesenie č.  102/2016 zo dňa  21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A, Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková a p. Ľuboš Čajnák 

 

B, Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice 

Ing. Martina Lenárta a p. Ladislava Hutku 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  103 /2016 zo dňa  21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ  č. 89-97/2016 zo dňa  18. 07. 2016 a č. 98-

100/2016 zo dňa 30.08.2016 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 



 3 

Uznesenie č. 104/2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej finančnej kontroly – účtovné 

doklady obce Liptovská Porúbka za mesiac jún 2016 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 105 /2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Stanovuje  s účinnosťou od 01. 11. 2016 výšku nájomného pre bytové domy 505 a 506 vo 

výške 1,85 €/m² a výšku finančnej zábezpeky  v sume 1,85 €/m². 

 

B, Stanovuje  s účinnosťou od 01. 10. 2016 výšku nájomného pre bytové domy 555 a 556 vo 

výške 2,71€/m² a výšku finančnej zábezpeky pre v sume 2,55€/m². 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 



 4 

Uznesenie č. 106 /2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Vyslovuje predbežný súhlas s odpredajom časti parcely KN-C č. 1252/1 za predpokladu 

reálneho odčlenenia pozemku geometrickým plánom vlastníkmi vedľajšej nehnuteľnosti – 

garáže. Predbežný súhlas sa vydáva za účelom vyhotovenia GP pre  rozdelenie parcely KN-C 

č. 1252/1, zastavané plochy a nádvoria. 

 

 

B, Vyslovuje predbežný súhlas s budúcim prenájmom časti parcely KN-C č. 1252/1, 

zastavané plochy a nádvoria za bytovým domom č. 59 vlastníkom bytov v bytovom dome 

č.59  p. Stanislave Pollákovej a Marcelovi Letošovi  v prípade ich záujmu. 

Predbežný súhlas sa vydáva za účelom vyhotovenia GP pre  rozdelenie parcely KN-C č. 

1252/1, zastavané plochy a nádvoria. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 

 

Uznesenie č. 107 /2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Súhlasí  s uzatvorením Zmluvy s Cirkevným zborom Evanjelickej cirkvi augsburského 

vyznania na Slovensku Liptovská Porúbka o nájme nehnuteľnosti  súpisné číslo 149, 

postavenej na parc.č. CKN 375/1 o výmere 1174 m2 – zastavané plochy a nádvoria v k.ú. 

obce Liptovská Porúbka, zapísané LV č. 1662 s dobou nájmu od 01.10.2016 do 

30.09.2017. Ročné nájomné vo výške 2460 €.  

  

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 



 5 

 

Uznesenie č. 108 /2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Súhlasí s tým, aby vlastnícky podiel na nebytovom priestore č. 12,  nachádzajúci sa 

v prízemí v bytového domu súp.č. 59, postavenom na pozemku parc. KN-C č. 1251/1, 

zapísaný na LV č. 1652 v k.ú. Liptovská Porúbka  a podiel na technickom vybavení kotolne 

prislúchajúci k bytu č. 2 v bytovom dome č. 463 zostal vo vlastníctve obce do uzatvorenia 

dedičského konania po spoluvlastníkovi bytu č. 2.   

 

B, Súhlasí aby advokátska kancelária JUDr. Zuzany Medveckej pripravila návrh kúpno 

predajnej zmluvy s tým, že všetky náklady spojené s vyhotovením zmluvy hradia kupujúci.  

Zaviazať správcu bytového domu č. 463, Bytový podnik, s.r.o Liptovský Hrádok zapracovať 

do zmluvy o výkone správy bytového domu č. 59 povinnosť nového vlastníka bytu č. 2 

v bytovom dome č. 463 po uzatvorení dedičského konania odkúpiť zostávajúci vlastnícky 

podiel.  

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Uznesenie č. 109/2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Berie na vedomie informáciu o prerušení konania vo veci zrušenia s.r.o. na dobu dvoch 

rokov z dôvodu záväzkov spoločnosti SKI CENTRUM Zapač s.r.o voči Prima banke 

Slovensko a.s. 

 

B, Súhlasí stiahnuť na Okresnom súde Žilina žalobu vo veci zrušenia spoločnosti SKI 

CENTRUM Zapač s.r.o.  

 

C, Súhlasí s podaním novej žaloby na Okresnom súde Žilina vo veci zrušenia účasti Obce 

Liptovská Porúbka v spoločnosti SKI CENTRUM Zapač s.r.o. v zmysle § 148 Obchodného 

zákonníka. 

  

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 110/2016 zo 21. 09. 2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje termín konania športového podujatia Minifutbalový turnaj pre dospelých na deň 

08.10.2016 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  p. Ladislav Hutka, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva 

Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                                   starostka 

 

 



 7 

 

Prijatie VZN: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 11/2016 o určení výšky príspevku na činnosť MŠ 

a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov ŠJ 

 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka,  p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.09.2016 

Uznesenie podpísané dňa  23.09.2016 

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                              starostka 

 


